Zeitschrift: Burgdorfer Jahrbuch
Herausgeber: Verein Burgdorfer Jahrbuch
Band: 42 (1975)

Werbung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 11.09.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Inserenten und Inserate

Aebersold W. AG, Kunststeinfabrik und Steinhauergeschift .

Aeschbacher, Garage National

Aeschlimann Hans, Spenglerei, Installationen

Althaus Fr., Autofahrschule

Amtsersparniskasse Burgdorf

von Arx Ernst & Co, Eisen- und Metallbau

Bank in Burgdorf .

Birtschi L., Frau, Handwerkstube i

Basler Versicherungen

Baumann W., Carrosseriewerk

Baumgartner E. AG, Buch- und Offsetdruckerel
Betschmann Viktor, Versicherungsbiiro

Beutler und Fliickiger, Bedachungs- und Asphaltgeschaﬂ:
Bichsel Hans, Textilhaus .
Bienz R. & Sohn, Bauspenglerei und sanitire Installationen
Blatter R., offiz. Vertretung MG, Morris und Volvo
Born F. & E., Malergeschift ..
Bronnimann & Co, Treuhand- und Rev151onsgesellschaﬂ
Bucher & Co AG, Wollgarnfabrik .

Burgdorfer Apotheker

Biirgi W., Mobelhaus

Biirki Hermann, Maler- und Glpsergeschaﬁ
Butterzentrale Burgdorf GmbH

Capelli Mario, Bildhauer

Chalet Alpina Kise AG, Schachtelkasefabrlk

Coop Emmental £

Diahler AG, Autounternehmung, Relseburo

Dillenbach W., Restaurant zum Bahnhof

Denz Hermann AG, Clichés, Bern

Derendinger Max & Co, Wand- und Bodenbelage

Seite

L75;

195
210
204
195
196
191
171
174
169
195
182
196
174
173
180
188
169
186
209
197
209
174
191
188
173
189
189
181
187
204

161



Derendinger Hans, dipl. Hafnermeister
EG Burgdorf

Elektrizititswerk Burgdorf

Elite AG, Autospenglerei und Einbrennlackiererei
Emmental-Burgdorf-Thun-Bahn
Evangelische Buchhandlung :
Falken, Bar, Dancing, Night Club
Fehlmann E., Photohaus .
Fink Eduard, Stiche, Einrahmungen
Fritz Konrad, Gipserei, Malerei

Gas- und Wasserwerk Burgdorf
Gazzetta, Schuhhaus

Gerber L., Frau, Wollenhof

Gloor Franz, Sackfabrik

Gloor Gebr. AG, Autogenwerk
Greisler, Optik und Photohaus

Gribi & Co AG, Holzbau

Gschwend & Co, Mode

Habegger A., Farben- Spezmlgescha&

Haller & ]enzer, Buchdruckerei zum Gutenberg AG

Herrmann-Blumen AG, Girtnerei, Blumengeschift
Hersperger H., Tailleur-Couture

Hertig W., Mmeralwasser .
Hoffmann & Co, Linoleum- und Tepplchhaus :
Hofmann Hs. AG, Bau- und Mébelschreinerei .
Hotel Touring-Bernerhof .

Howald Max, Damenmode am Kronenplatz
Jufer Hedy, Wohnboutique

Ivers-Lee AG

Kantonalbank von Bern, Burgdorf

Klotzli Messer .
Krihenbiihl + Hinggi Brennstoffe AG

Krihenbiihl W. & Co, Hoch- und Tlefbauunternehmung
Krieg Heinz & Co, Immobilien und Verwaltungen .

Kiipfer Urs, Bauunternehmung
Laeng F., Radio-Fachgeschift

162

Seite

199
203
211
166
214
190
177
167
204
199
180
206
210
208
184
188
212
193
213
208
185
171
198
Le#
170
206
168
182
175
185
201
169
178
167
167
205



Lanz-Jenni W., Gartenbau und Gartengestaltung
Lotscher Richard AG, Sige- und Hobelwerk
Losinger AG, Ingenieurbiiro und Bauunternehmung
Liithi J. & Co, Jlco-Schuhe

Lussi A., Uhren und Bijouterie

Maeder Fr. AG, Bauunternehmung .
Manz AG, Firberei und chemische Reinigung
Mauerhofer, Lanz & Co AG, Kise-Export
Metzler Doris, Salon de Beauté

Milka Kise AG, Kise-Export .

Musikhaus Rosenbaum

Neukomm Kurt P, Goldschmxed

Nyffeler, Corti AG, Aluminiumfolien, K1rchberg
Pauli A. AG, Elektro-Unternehmung

Rechner & Co, Bettfedern-Reinigungsfabrik
Rieben, Bickerei-Konditorei, Tea-Room
Rittersaalverein Burgdorf

Roth G. & Co AG, Kise-Export

Ryser O., Zentraldrogerie

Sanitized AG, Fabrikation chemlscher Produkte
Sammlung fiir Volkerkunde, Burgdorf

Schachtler O., Ziegeleien

Scheidegger Otto, Buchdruckerei

Schmid & Cie, Leinenweberei .

Schnyder Elektro AG )

Schoch & Co, Bleiweifi-, Farben- und Lackfabnk

Schiipbach AG, Aluminiumfolien und neuzeitliche Verpackungen

Schwander Hans, Industriebedarf .

Schweizerische Astronomische Gesellschaft Burgdorf
Schweizerische Kreditanstalt ‘
Schweizerische Mobiliar- VersmherungsgesellschaPE
Schweizerische Volksbank

Seewer AG, Maschinenfabrik

Sommer Fr. AG, Zentralheizungen und sanitire Anlagen

Sommer Franz AG, Papiersackfabrik
Sommer Radio AG

Seite

177
166
186
202
208
198
178
170
169
210
201
193
207
214
199
215
183
165
181
172
183
178
209
198
185
190
194
206
192
181
193
213
179
204
177
213

163



Stadtbibliothek Burgdorf .

Stanniolfabrik Burgdorf AG

Stotzer H.+B., Kopierservice .

Strauss AG, Kaufhaus

Streit Peter, Kidsespezialititen

Typon AG fiir Photographische Industrle
Vestita AG, Herrenmode im Kyburger
Vibrobeton AG, vorfabrizierte Betonelemente
Waadt-Versicherungen ;

Wagner & Cie AG, Maschinen- und Apparatebau
Winzenried H. & Co, Papeterie

Wyf8+Co, Spannteppiche PR
Zbinden AG, Apotheke und Drogerie .

164

Seite

183
200
173
171
180
182
168
189
201
166
170
196
206



	...

