

**Zeitschrift:** Burgdorfer Jahrbuch  
**Herausgeber:** Verein Burgdorfer Jahrbuch  
**Band:** 42 (1975)

## **Werbung**

### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 07.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Inserenten und Inserate

	Seite
Aebersold W. AG, Kunststeinfabrik und Steinhauergeschäft . . . . .	195
Aeschbacher, Garage National . . . . .	210
Aeschlimann Hans, Spenglerei, Installationen . . . . .	204
Althaus Fr., Autofahrschule . . . . .	195
Amtsersparniskasse Burgdorf . . . . .	196
von Arx Ernst & Co, Eisen- und Metallbau . . . . .	191
Bank in Burgdorf . . . . .	171
Bärtschi L., Frau, Handwerkstube . . . . .	174
Basler Versicherungen . . . . .	169
Baumann W., Carrosseriewerk . . . . .	195
Baumgartner E. AG, Buch- und Offsetdruckerei . . . . .	182
Betschmann Viktor, Versicherungsbüro . . . . .	196
Beutler und Flückiger, Bedachungs- und Asphaltgeschäft . . . . .	174
Bichsel Hans, Textilhaus . . . . .	173
Bienz R. & Sohn, Bauspenglerei und sanitäre Installationen . . . . .	180
Blatter R., offiz. Vertretung MG, Morris und Volvo . . . . .	188
Born F. & E., Malergeschäft . . . . .	169
Brönnimann & Co, Treuhand- und Revisionsgesellschaft . . . . .	186
Bucher & Co AG, Wollgarnfabrik . . . . .	209
Burgdorfer Apotheker . . . . .	176, 197
Bürgi W., Möbelhaus . . . . .	209
Bürki Hermann, Maler- und Gipsergeschäft . . . . .	174
Butterzentrale Burgdorf GmbH . . . . .	191
Capelli Mario, Bildhauer . . . . .	188
Chalet Alpina Käse AG, Schachtelkäsefabrik . . . . .	173
Coop Emmental . . . . .	189
Dähler AG, Autounternehmung, Reisebüro . . . . .	189
Dällenbach W., Restaurant zum Bahnhof . . . . .	181
Denz Hermann AG, Clichés, Bern . . . . .	187
Derendinger Max & Co, Wand- und Bodenbeläge . . . . .	204

	Seite
Derendinger Hans, dipl. Hafnermeister . . . . .	199
EG Burgdorf . . . . .	203
Elektrizitätswerk Burgdorf . . . . .	211
Elite AG, Autospenglerei und Einbrennlackiererei . . . . .	166
Emmental-Burgdorf-Thun-Bahn . . . . .	214
Evangelische Buchhandlung . . . . .	190
Falken, Bar, Dancing, Night Club . . . . .	177
Fehlmann E., Photohaus . . . . .	167
Fink Eduard, Stiche, Einrahmungen . . . . .	204
Fritz Konrad, Gipserei, Malerei . . . . .	199
Gas- und Wasserwerk Burgdorf . . . . .	180
Gazzetta, Schuhhaus . . . . .	206
Gerber L., Frau, Wollenhof . . . . .	210
Gloor Franz, Sackfabrik . . . . .	208
Gloor Gebr. AG, Autogenwerk . . . . .	184
Greisler, Optik und Photohaus . . . . .	188
Gribi & Co AG, Holzbau . . . . .	212
Gschwend & Co, Mode . . . . .	193
Habegger A., Farben-Spezialgeschäft . . . . .	213
Haller & Jenzer, Buchdruckerei zum Gutenberg AG . . . . .	208
Herrmann-Blumen AG, Gärtnerei, Blumengeschäft . . . . .	185
Hersperger H., Tailleur-Couture . . . . .	171
Hertig W., Mineralwasser . . . . .	198
Hoffmann & Co, Linoleum- und Teppichhaus . . . . .	177
Hofmann Hs. AG, Bau- und Möbelschreinerei . . . . .	170
Hotel Touring-Bernerhof . . . . .	206
Howald Max, Damenmode am Kronenplatz . . . . .	168
Jufer Hedy, Wohnboutique . . . . .	182
Ivers-Lee AG . . . . .	175
Kantonalbank von Bern, Burgdorf . . . . .	185
Klötzli Messer . . . . .	201
Krähenbühl+Hänggi Brennstoffe AG . . . . .	169
Krähenbühl W. & Co, Hoch- und Tiefbauunternehmung . . . . .	178
Krieg Heinz & Co, Immobilien und Verwaltungen . . . . .	167
Küpfer Urs, Bauunternehmung . . . . .	167
Laeng F., Radio-Fachgeschäft . . . . .	205

	Seite
Lanz-Jenni W., Gartenbau und Gartengestaltung . . . . .	177
Lötscher Richard AG, Säge- und Hobelwerk . . . . .	166
Losinger AG, Ingenieurbüro und Bauunternehmung . . . . .	186
Lüthi J. & Co, Jlco-Schuhe . . . . .	202
Lussi A., Uhren und Bijouterie . . . . .	208
Maeder Fr. AG, Bauunternehmung . . . . .	198
Manz AG, Färberei und chemische Reinigung . . . . .	178
Mauerhofer, Lanz & Co AG, Käse-Export . . . . .	170
Metzler Doris, Salon de Beauté . . . . .	169
Milka Käse AG, Käse-Export . . . . .	210
Musikhaus Rosenbaum . . . . .	201
Neukomm Kurt P., Goldschmied . . . . .	193
Nyffeler, Corti AG, Aluminiumfolien, Kirchberg . . . . .	207
Pauli A. AG, Elektro-Unternehmung . . . . .	214
Rechner & Co, Bettfedern-Reinigungsfabrik . . . . .	199
Rieben, Bäckerei-Konditorei, Tea-Room . . . . .	215
Rittersaalverein Burgdorf . . . . .	183
Roth G. & Co AG, Käse-Export . . . . .	165
Ryser O., Zentraldrogerie . . . . .	181
Sanitized AG, Fabrikation chemischer Produkte . . . . .	172
Sammlung für Völkerkunde, Burgdorf . . . . .	183
Schachtler O., Ziegeleien . . . . .	178
Scheidegger Otto, Buchdruckerei . . . . .	209
Schmid & Cie, Leinenweberei . . . . .	198
Schnyder Elektro AG . . . . .	185
Schoch & Co, Bleiweiß-, Farben- und Lackfabrik . . . . .	190
Schüpbach AG, Aluminiumfolien und neuzeitliche Verpackungen ,	194
Schwander Hans, Industriedarf . . . . .	206
Schweizerische Astronomische Gesellschaft Burgdorf . . . . .	192
Schweizerische Kreditanstalt . . . . .	181
Schweizerische Mobiliar-Versicherungsgesellschaft . . . . .	193
Schweizerische Volksbank . . . . .	213
Seewer AG, Maschinenfabrik . . . . .	179
Sommer Fr. AG, Zentralheizungen und sanitäre Anlagen . . . . .	204
Sommer Franz AG, Papiersackfabrik . . . . .	177
Sommer Radio AG . . . . .	213

	Seite
Stadtbibliothek Burgdorf . . . . .	183
Stanniolfabrik Burgdorf AG . . . . .	200
Stotzer H.+B., Kopierservice . . . . .	173
Strauss AG, Kaufhaus . . . . .	171
Streit Peter, Käsespezialitäten . . . . .	180
Typon AG für Photographische Industrie . . . . .	182
Vestita AG, Herrenmode im Kyburger . . . . .	168
Vibrobeton AG, vorfabrizierte Betonelemente . . . . .	189
Waadt-Versicherungen . . . . .	201
Wagner & Cie AG, Maschinen- und Apparatebau . . . . .	166
Winzenried H. & Co, Papeterie . . . . .	170
Wyß+Co, Spannteppiche . . . . .	196
Zbinden AG, Apotheke und Drogerie . . . . .	206